
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.640 

                                                                                 Martes 7 de Octubre de 2025 BOCCE Nº6.554 

611.-DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 30 de septiem-

bre de 2025, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provi-
sión de provisión de cuatro plazas de Celador Vigilante de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de concurso-oposición, en 
turno libre. 

Terminado el día 23 de junio de 2025 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6480, de fecha 21 de 
enero de 2025, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 95, de 19 de abril de 2025, para la provisión de 
cuatro plazas de Celador Vigilante, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, clase 
Cometidos Especiales, grupo AP, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, perteneciente a la Oferta de Empleo 
Público del año 2023, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad de Ceuta, se procede a la publicación de la lista defi-
nitiva. 

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 

 
En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 

las causas de exclusión. 
 
Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-

va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-

sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 

(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 

provisión de cuatro plazas de Celador Vigilante, encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Espe-
ciales, clase Cometidos Especiales, grupo AP, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno libre, perteneciente a la Ofer-
ta de Empleo Público del año 2023, vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad de Ceuta. 
 
ADMITIDOS 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***2199** ABDERRAHAMAN CHAIB MOHAMED YASIN 

***8652** ABDESELAM AHMED NAYAT 

***0286** ABDESELAM MOHAMED ANUAR 

***0229** ABDESELAM TUHAMI HUCHMAN 

***6194** ACHRAYAH ALHAYK AMINA 

***1015** AHMED MEHAN RIAD 

***4858** AHMED MEHAND TAREK 

***1561** AHMED MOHAMED ILIAS 

***2095** AKECHTAM LAYACHI MOHAMED 

***0675** AMAR MOHAMED NAWAL 

***1208** AVILA MARTIN JUAN CARLOS 

***1755** AYALA MANCERA ESTEFANIA 

***9206** BACHIR MOHAMED MOHAMED 

***9159** BENITEZ RODRIGUEZ LUCIA PAOLA 

***6045** BEN-MOUSSA AIT-CHETOUI MIRFET 

***1167** BOUGHABA ABDESELAM RACHID 

***9047** CARRILERO BARRERA FRANCISCO RAUL 

***1248** CASTELLON AGUJILAR DAVID 

***0597** CERNADAS MARHRAOUI ADNAN 

***5529** CERVANTES RODRIGUEZ CRISTINA 

***9266** CHAIB MOHAMED SUFIAN 

***5824** CONTRERAS GUERRA WILFRIDO HERIBERTO 

***1559** CORONA SANCHEZ RAUL 

***8549** DE REYES MORALES JOSE MARIA 

***4748** DEL RIO AGUILAR M ISABEL 

***9266** DELICADO ROMERO SUSANA 

***0712** DIAZ SANCHEZ JUAN DE DIOS 

***0712** DIAZ SANCHEZ YERAY 

***1582** DORADO VEGA ALVARO JESUS 

***1126** EL ASSRI EL GHACHI JAOUAD NAIT 

***1298** EL HASNAOUI MOHAMED AFNAN 

***1298** EL HASNAOUI MOHAMED AFNAN 

***0272** EL HICHO MOHAMED YASMINA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.641 

                                                                                 Martes 7 de Octubre de 2025 BOCCE Nº6.554 

 DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***0695** FERNANDEZ WANCENLEN FRANCISCO 

***2301** FERNANDEZ-LLEBREZ ARRIAGA ELENA 

***1340** GALAN MERINO JOSE 

***1129** GARCIA BETEGON JUAN ANTONIO 

***1547** GARCIA FUENTES ALBERTO JESUS 

***2016** GIL RUIZ ALICIA 

***8999** GOMEZ DE MORA DANIEL 

***1224** GONZALEZ GARCIA OSCAR 

***1810** HAMADI ALI IMAN 

***0017** HAMED MOHAMED SUFIAN 

***8027** HAMIDO MOHAMED FARIDA 

***8096** HASSAN ABSELAM YASSIN 

***6157** HASSAN HASSAN MOHAMED 

***5221** HEREDIA TEODORO FRANCISCO 

***2165** HIDALGO PEREZ M JOSE 

***0436** HOSSAIN MOHAMED HIUNES 

***2115** JALID MORENO YALAL 

***5703** JAMIL OULAD-BOUTGOURA KARIM 

***0989** JIMENEZ GONZALEZ ALVARO 

***1655** LERIA SANCHEZ JOSE MARIA 

***8888** LOPEZ ALVAREZ M TERESA 

***9578** MADANI IBDAOUN YUSRA 

***1914** MARISCAL ROMERO SERGIO 

***8704** MARTIN ROMAN YOLANDA 

***8033** MENDOZA RUIZ SILVIA 

***1003** MESA DOMINGUEZ OSCAR 

***8287** MOHAMED ABSELAM ABDELKRIM 

***7417** MOHAMED AHARCHUN EHSAN 

***1042** MOHAMED AHMED RACHID 

***9307** MOHAMED AL-LAL HASAN 

***1491** MOHAMED BOUHOU BADREDIN 

***1239** MOHAMED HAMED NOR 

***2346** MOHAMED KOCHEI MOHAMED 

***4844** MOHAMED KOCHRI SULAYMAN 

***8171** MOHAMED MIZZIAN SHAKIR 

***0785** MOHAMED MOHAMED ISMAEL 

***9014** MOHAMED MOHAMED KARIN 

***1215** MOHAMED MOHAMED MOHAMED 

***1302** MOHAMED MOHAMED MUSTAFA 

***8566** MOHAMED MOHAMED SIHAM 

***4880** MOHAMED MOHAMED YASER 

***1248** MORA MAESE MANUEL 

***1472** MURCIA ANDRADE LAURA 

***1714** MURCIA HOSSEIN SERGIO MANUEL 

***5103** NARANJO POZO DIEGO 

***9977** NUÑEZ DIAZ LOURDES 

***1096** PACHECO ROMERO RAFAEL 

***8467** PEREZ CASTRO IRENE 

***2203** PEREZ ESPINOSA JOSE MIGUEL 

***1212** PEREZ MEDINILLA OSCAR 

***9400** PINAZO SUAREZ GEMA 

***0713** PINO GONZALEZ EMILIO JOSE 

***0318** PIÑEEIRO LARA JESUS 

***0702** PIZONES SANCHEZ M TERESA 

***0633** RECIO MATRES JOSE MANUEL 

***0828** RODRIGUEZ AVILA JUAN JOSE 

***0971** RODRIGUEZ SANCHEZ GUILLERMO 

***4812** RUIZ CEBRIAN CRISTOBAL 

***1461** RUIZ DIAZ ANTONIO 

***1661** SALAS RUIZ ALFONO GABRIEL 

***1661** SALAS RUIZ BORJA 

***8864** SANCHEZ BARRIENTOS MONICA 

***1305** SANCHEZ DE LA TORRE ANTONIO JESUS 

***3087** SANCHEZ RIVAS M PURIFICACION 

***9839** SARGUINI ABDERRAHAMAN BUSRA 

***8034** SEGURA GALAN MANUEL JESUS 

***1685** TAIO ABDEL-LAH NISRIN 

***1569** TRUJILLO LOPEZ RAFAEL 

***0951** VAZQUEZ MORCILLO FERNANDO JOSE 

***6027** VERDUGO SANCHEZ FRANCISCO MANUEL 

***2235** VILLARRUBIA VEGA JORGE 

***1402** VILLENA TRAVERSO RUBEN 

***1847** VISO SIERRA VIRGINIA 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                  2.642 

                                                                                 Martes 7 de Octubre de 2025 BOCCE Nº6.554 

EXCLUIDOS 

Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 13 de octubre de 2025, a las 10:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 

sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 
 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
ALBERTO GAITÁN RODRIGUEZ 
CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 
 
FECHA 01/10/2025 
 
 
 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSA EXCLUSION 

***1373** EL BAACHOUCHI HAMED ISMAEL NO ABONAR LAS TASAS DERECHO DE EXAMEN 

***1880** GODINO DURAN CRISTINA ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***2421** HICHOU MOHAMED ABDELNOUR ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

***1509** MOHAMED MOHAMED FARDEUS ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETA 

PRESIDENTE TITULAR D. Pedro del Corral Romero 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Francisco Escobar Rivas 

SECRETARIA TITULAR Dª Gemma Segura Gaona 

SECRETARIA SUPLENTE Dª Nora Mohamed El Aarbi 

VOCALES TITULARES 

D. M. Angeles Anillo Nieto 

D Lucia Montserrat López Carnero 

Dª Raquel Bernal Bernal 

D. Jaime Manuel Suero Miret 

D. Francisco Ferrer Estudillo 

D. Antonio Castillo Espinosa 

VOCALES SUPLENTES 

Dª Carmen Liñán Jiménez 

D. Antonia Rosa Medina Carnero 

D. Antonio Viera Molina 

D. Mustafa Abdeselam Abdeselam 

D. José Manuel Ortega Serrán 

D. Octavio Álvarez Guerra 

https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon

